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BALINARSKA ZVEZA SLOVENIJE 

SODNIŠKA KOMISIJA 

Tržaška 2 

1000 Ljubljana 

Datum: 17.06.2022 

 

ZAPISNIK 

strokovnega posveta Sodniške komisije BZS in predsednikov zborov sodnikov OBZ, ki je bila 
16.06.2022, s pričetkom ob 17.00 uri, v sejni sobi (1. nad.) na naslovu Tržaška 2, 1000 
Ljubljana.  
 
Prisotni član Sodniške komisije: Bojan Taškar Beloglavec (tudi predstavnik OBZ Maribor) 
Prisotni člani predsedniki zborov sodnikov OBZ oz. njihovi namestniki: Branko Šefran 
(OBZ Notranjska), Janez Založnik (OBZ Ljubljana), Bojan Selan (OBZ Gorenjska), Marjan 
Ferfolja (OBZ Nova Gorica), Drago Zupanc (OBZ Šaleška), Robert Kocjan (OBZ Dolenjska) 
Ostali prisotni: Primož Marinko (predsednik BZS), Simon Maljevac (sekretar BZS) 
Odsotni: Zdenko Truden, Damjan Kraševec, Darko Jakomin, Danijel Milavec, Damjan Rupnik 
 

DNEVNI RED: 

1. Obravnava sklepa IO (oblikovanje predloga za znižanje št. sodnikov v državnih ligah) 
2. Aktivnosti za okrepitev sodniških vrst 
3. Seznanitev s sklepi IO (sodniške takse) 
4. Organizacija strokovnega posveta 
5. Seznanitev s spremembami MTP 
6. Razno 

 
Ad1 
Obravnava sklepa IO (oblikovanje predloga za znižanje št. sodnikov v državnih ligah) 

Bojan Taškar Beloglavec je predstavil dogajanje na zadnji seji IO BZS, ki je sprejel sklep, da 
mora Sodniška komisija pripraviti predlog znižanja števila sodnikov v državnih ligah. V 
razpravo so se vključili vsi prisotni in z veliko večino ocenili, da je razmišljanje škodljivo za 
sojenje, zato oblikovanje sklepa ne podpirajo.  

Sklep 1: Sodniška komisija predloga na IO BZS ne posreduje, saj bi vsakršni predlog 
pomenil nižanje kvalitete balinarskega sojenja. Rok: 17.6.2022. Zadolžen: Bojan Taškar 
Beloglavec.  

 

Ad2 
Aktivnosti za okrepitev sodniških vrst 

Nekateri predsedniki sodniških zborov OBZ so podali informacijo, da se z naslednjo sezono 
nekateri sodniki poslavljajo od sojenja. Za zagotovitev nemotenega delegiranja sodnikov v 
vseh državnih ligah je potrebnih cca 80 aktivnih balinarskih sodnikov. V razpravi je bil podprt 
predlog, da se zaradi omenjene problematike območne sodnike v čim večji meri vključi v 
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sojenje v državne lige. Vključitev je smiselna tudi iz razloga, da številne OBZ opuščajo sodnike 
na območnih tekmovanjih. Območne sodnike se povabi na naslednjo licenco. Prav tako 
predsedniki zborov sodnikov OBZ preverijo sezname aktivnih sodnikov in sporočijo kandidate 
za napredovanje v višji rang sojenja.  

Sklep 2: Aktivne območne sodnike se vključi v sojenje v državnih ligah ob pogoju 
opravljene licence za sodnike. Rok: 31.8.2022. Zadolžen: Sodniška komisija ob 
sodelovanju predsednikov zborov sodnikov OBZ.  

Sklep 3: Predsedniki zborov sodnikov OBZ preverijo seznam aktivnih sodnikov in 
sporočijo imena kandidatov, ki bi želeli napredovati v višji rang sodnika. Rok: 16.8.2022. 
Zadolžen: vsi predsedniki zborov sodnikov OBZ.  

 

Ad 3 
Seznanitev s sklepi IO (sodniške takse) 
Bojan Taškar Beloglavec je prisotne seznanil s spremembami sodniških taks in njihovo 
uveljavitev (glej Prilogo 1).  

 

Ad 4 
Organizacija strokovnega posveta 
Letošnji tradicionalni strokovni posvet sodnikov bo potekal dne 25.06.2022 na baliniščih BK 
Breza v Straži pri Novem mestu. Ob pomoči BZS se bo posveta udeležilo cca 35 balinarskih 
sodnikov. Priprave so v zaključni fazi.  

 

Ad 5 
Seznanitev s spremembami MTP 
Bojan Taškar Beloglavec je prisotne seznanil s spremembami MTP-ja, ki so stopile v veljavo 
1.1.2022 (glej Prilogo 2). V Sloveniji se bodo nova pravila pričela uporabljati z novo tekmovalno 
sezono 2022/23.  

 

Ad 6 
Razno 
Pod točko razno je bilo izpostavljeno (ne)sojenje prestopov (t.i. razkorak). Mnenje prisotnih je, 
da je potrebno z novo sezono omenjene prestope dosledno sankcionirati in na licenci doseči 
poenotenje tega kriterija.   
 

 

Lep balinarski pozdrav,  

Bojan Taškar Beloglavec, l.r. 

Predsednik Sodniške komisije BZS 
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PRILOGA 1 

 

 

IO BZS – 23.5.2022 

Ad 5 Predlog spremembe sodniških tarif 

SKLEP: IO BZS potrdi sledeče predloge Sodniške komisije BZS: 

- Sodnikom, ki sodijo na tekmah v Sloveniji se prizna obračun potnih stroškov v višini 
0,33 EUR/km; prej 0,29 EUR/km; sklep stopi v veljavo za spomladanski del sezone 
2021/22 v 1. in 2. državnih ligah. 

- Sodnikom, ki sodijo v državnih ligah se priznajo prevoženi kilometri v maksimalni 
dolžini 150 km; sklep stopi v veljavo za spomladanski del sezone 2021/22 v 1. in 2. 
državnih ligah. 

- Višina tarife za sojenje v državni ligi članic, ligi mladincev U18 in ligi dečkov U14 se 
zviša iz 40 na 45 EUR za posamezno tekmo; sklep stopi v veljavo z začetkom sezone 
2022/2023. 

- V primeru, da državno prvenstvo poteka celoten dan se vodji tekmovanja in sodnikom 
prizna dnevnica za RS (21,39 eur); sklep stopi v veljavo z začetkom sezone 
2022/2023. 

- Za sojenje mednarodnih tekmovanj v Sloveniji se vodji tekmovanja in sodnikom 
priznajo tarife kot za sojenje državnega prvenstva; t.j. 55 EUR za vodjo tekmovanja in 
50 EUR za sodnika; sklep stopi v veljavo z začetkom sezone 2022/2023. 
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PRILOGA 2 

 

SPREMEMBE MEDNARODNEGA TEHNIČNEGA PRAVILNIKA (MTP), SPREJETE NA 
KONGRESU V 

MARTIGUESU 16.09.2021 

(na mednarodnih tekmovanjih spremembe stopijo v veljavo s 01.01.2022) 

 

4. člen: Lastnosti balinišča 

Slika 4: Dimenzije balinišča za ženske in mešane ekipe 

27. člen 

A. Mesto igralca, kadar igra, in obveznost igranja 

Igralec, ki bliža ali zbija, v času do izmeta krogle ne sme stopiti na nobeno od črt pravokotnika 
dolžine 7,5 m ali je prestopiti. Sodnik bo napako prestopa najavil s piščalko ali drugim znakom, 
nasprotna ekipa pa bo uveljavila pravilo prednosti met je ničen. 

34. člen: Pravilno metanje balina 

Met balina je pravilen, če ta ostane znotraj pravokotnika veljavnosti med črtama 1. in 2. linije, 
ki je na nasprotni strani od tistega, iz katerega je bil balin vržen. Met balina je potrebno izvesti 
v 20 sekundah po koncu prehodnega obrata. V kolikor met balina ni pravilen ga nasprotnik 
postavi v pravokotnik veljavnosti balina skladno s svojimi željami (brez omejitev). V 
nasprotnem primeru ekipa nasprotnika postavi balin v pravokotnik veljavnosti balina.  

Drugi met  

Če je prvi met nepravilen, ima ista ekipa pravico do drugega meta, razen v primeru, da je 
sodnik z žvižgom opozoril na kakršnokoli nepravilnost. Po dveh nepravilnih metih ima 
nasprotna ekipa pravico postaviti balin v pravokotnik veljavnosti balina skladno s svojimi 
željami (brez omejitev). 

50. člen: Pogoji za pravilno bližanje 

Bližanje je pravilno, če:  

• krogla ne gre z igrišča,  

• se krogla ustavi manj kot 2 metra od črte 1. linije (glej opombo 3),  

• krogla posredno ali neposredno ne premakne predmetov za več kot 50 cm v katerokoli smer 
(glej sliko 20).  

Vsi trije pogoji morajo Oba pogoja morata biti izpolnjena istočasno. 

Za kroglo, ki jo je igralec še pred bližanjem hipoma spustil na teren pred linijo meta, velja, da 
ni bila uporabljena v igri. V tem primeru torej ne gre za nepravilno bližanje. 
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54. člen: Natančno zbijanje 

5. Potek tekme 

Kadar pravilnik tekme ne predvideva izenačenega končnega izida (dveh ali več igralcev), 
morata igralca:  

• preizkus v celoti ponoviti;  

• če je rezultat ponovno izenačen, se igra nadaljuje do prve razlike v točkah. 

• ponavljati zbijanje. Zbijanje prične takoj, z istim vrstnim redom zbijanja in se prekine 
ob prenehanju enakosti (zlati zadetek).  

• preizkus ponoviti v celoti, v kolikor sta dva ali več igralcev zbijali v različnim serijah. 
Vrstni red se določi z žrebom. Če je rezultat ponovno izenačen, se igra nadaljuje v istem 
zaporedju zbijanja igralcev, do prenehanja enakosti (zlati zadetek).  

 

 

 

    

 


